Herzlich Willkommen bei uns im Bergrestaurant Alp Lavoz

Geniessen Sie ein herrliches Panorama mit Blick auf das Parpaner Rothorn und Lenzerhorn.
Wir mochten Sie taglich mit Gutem aus der Kuche Uherraschen. Wir geben unser Bestes, lhren Aufenthalt
so angenehm wie moglich zu gestalten und Sie nach ,Strich und Faden® zu verwdhnen.

Gerne unterstutzen wir Sie bei der Planung lhres Skitages oder bei einem anderen Event. Anldsse bhis
2u 500 Personen inkl Unterhaltung & Livemusik sind bei uns jederzeit méglich. Zégern Sie nicht und
lassen Sie uns lhr individuelles Angebot zusammenstellen.

In diesem Sinne wiinschen wir lhnen guten Appetit und eine tollen Aufenthalt
im Bergrestaurant Alp Lavoz.



Fleisch & Fisch Herkunftsdeklaration

Wir legen grossen Wert auf artgerechte Tierhaltung und qualitativ hochstehende Fleisch- und
Fischprodukte. Aus diesen Griinden heziehen wir unsere Produkte von Lieferanten welche
unseren Qualitdtsnormen gerecht werden und welchen wir unser vollstes Vertrauen schenken
konnen. In diesem Sinne wiinschen wir Ihnen guten Appetit und eine tollen Aufenthalt im
Bergrestaurant Alp Lavoz.

Rindfleisch Schweiz Hamburger Schweiz
Kalbfleisch Schweiz Vorder-/ Hinterschinken = Schweiz
Schweinefleisch Schweiz Trockenfleisch Schweiz
Poulet Schweiz Salami Schweiz
Poulet Crack Nuggets  Schweiz Crevetten Vietnam

Lachs Norwegen



Auch vegetarisch erhéltlich (gleicher Preis)
Ce ne sono anche vegetariano (stesso prezzo) /Also vegetarian (same price)

7

VEGETARISCH

Auch glutenfrei erhéltlich (gleicher Preis)
Ce ne sono anche senza glutine (stesso prezo) /Also gluten-fiee (same price)

)

GLUTENFREI

Auch vegan erhéltlich (gleicher Preis)
Ce ne sono di vegani (stesso prezzo) /Also vegan (same price)

7

VEGAN

Preise in Schweizer Franken inklusive MwSt.
Prezzi in franchi Svizzeri [VA inclusa
All prices in Swiss francs VAT included



Asiatische Gerichte

Vorspeise
3 Stk Fruhlingsrolle
gefillt mit Glasnudeln und Gemtuse dazu Sweet Chilisauce

Involtinio Primavera con verdure, salsa die peperoncino dolce
Spring roll with vegetables, sweet chilli sauce

Suppe
Thailandische Kokosnusssuppe mit asiatischem Gemise
Zusétzlich mit zartem Poulet

Zuppa tailandese di cocco con verdure asiatiche e Pollo
Thai Coconut Soup with Asian Vegetables and Chicken

Salat
4 Stk Frihlingsrolle mit gemischtem Salathouquette an Thai-Vinaigrette
geflllt mit Glasnudeln und Gemtuse dazu Sweet Chilisauce

Involtinio Primavera con verdure, salsa die peperoncino dolce
Spring roll with vegetables, sweet chilli sauce

12.50

1850
2250

24.00



Rotes Thaicurry ‘“J Qf

Kokosmilch, Minimais, Bamooshoots, Thaiaubergine
Serviert mit gedampftem Jasminreis

Vegetarisch

Zusatzlich mit Pouletbruststreifen

Zusatzlich mit Rindfleischstreifen

Zusatzlich mit gebratenen Riesencrevetten
Curry rosso tailandese con pollo, manzo o gamberetti gigante
Red Thaycurry with chicken, beef or giant prawns

Griines Thaicurry ~J W %
Kokosmilch Thaiaubergine, Schlangenhohnen
Serviert mit gedampftem Jasminreis
Vegetarisch

Zusatzlich mit Pouletbruststreifen
Zusatzlich mit Rindfleischstreifen

Zusatzlich mit gebratenen Riesencrevetten
Curry verde tailandese con pollo, manzo o gamberetti gigante
Green Thaycurry with chicken, beef or giant prawns

1950
2350
2550
28.50

1950
2350
2550
28.50



Chicken Teriyaki
Pouletbrust an Teriyakisauce (Sojasauce und Reiswein)
Serviert mit gedampftem Jasminreis

Teriyaki di pollo con riso al gelsomino
Chicken teriyaki with jasmine rice

Asiatische Nudelpfanne %

Reisnudelpfanne mit verschiedenen asiatischen Gemuse
Zusatzlich mit Pouletbruststreifen

Zusatzlich mit Rindfleischstreifen

Zusatzlich mit gebratenen Riesencrevetten
Riso fritto con verdure o pollo o gamberetti
Fried nudeln with Vegetable, with chicken

2350

1950
2350
2550
28.50



Suppen / 2uppa / Soups

Tagessuppe sﬁ

Zuppa del giorno
Soup of the day

Bundner Gerstensuppe
Zuppa m d'orzo dei Grigioni
Homemade Grison barley soup

mit einem Hittenzauberli (Rinds-Schweinswirstli aus eigener Produktion)
con salsicce miste di maiale/boving
with mixed pork and beef sausage

Gulaschsuppe
Zuppa di gulasch
Goulash soup

klein

7.00

8.00

9.00

9.00

gross

13.00

15.00

16.00

16.00



Salate / Insalate / Salads

Bunter Blattsalat 9.50
Insalata mista di foglie
Mixed leaf salad

Bunt gemischter Salat 1350
Insalata mista
Mixed salad

Wintersalatteller gemischt

dekoriert mit Friichten und gerdgsteten Kernen 19.50
Piatto di insalata invernale misto, decorato con frutta e semi tostati
Piatto di insalata invernale misto, decorato con frutta e semi tostati

mit gebratenen Pouletbhruststreifen 2450
con strisce di pollo e melograno
with grilled chicken strips

Unsere hausgemachten Salatsaucen: Franzdsisch, Thai-Vinaigrette, Essig & Ol
" Condimento per insalata fatto in casa: francese, toscana, aceto e olio
‘Homemacle salad sauce: french, Toscana, vinegar & oil



Lavozer Caesersalat @
mit Krauter-Croutons, und frisch geriebenem Parmesan an Ceasardressing
mit gebratenem Speck
mit Pouletbruststreifen
mit gebratenen Riesencrevetten
Insalata Caesar con crostini, pollo e parmigiano
Caesar salad with croutons, chicken and parmesan

Passt zu jeder Zeit / Adatto in qualsiasi momento / Fits any tim

Zvieriteller
gemischter kalter Teller mit Lenzerheidner Bergkase, Biindnerfleisch, Rohschinken,
Speck, Salsiz, Essiggemtse, Butter und Blindner Birnenbrot
Piatto freddo misto con formaggio di montagna Lenzerheide, Blndnerfleisch, prosciutto crudo,
Pancetta, salsiz, sottaceti, burro e pane alle pere Bundner
Mixed cold plate with Lenzerheide mountain cheese, Bindnerfleisch, raw ham,
Bacon, salsiz, pickled vegetables, butter and Bindner pear breacd

Rindstatar “Htittenzauber” 70 gr.
serviert mit EssiggemUse, Zwiebelringe und knusprige Toastecken 140 gr.

Tartare di manzo servita con verdure in salamoia, cipolle e pane tostato
Beef tartar served with pickled vegetables, onions and toa

1950
2250
2450
28.50

2850

21.00
29.00



Hauptgerichte/ portata principale/ mail course

) klein gross
Htttenzauber Alpermaggronen @ 2150 2550

VESETARISCH

Penne an einer Kaserahmsauce mit Kartoffeln, Speckwtrfel und Rdstzwiebeln,
und einem Rinds-Schweinswiirstli namens “Huttenzauberli’, dazu Apfelmus
Maccheroni in salsa cremosa al formaggio con patate, pancetta e cipolle fritte,
serviti con la nostra salsiccia e salsa di mele fatta in casa
Macaroni in a creamy cheese sauce with potatoes, bacon, and ftied onions,
served with our house sausage & homemace applesauce

Tagliatelle Nordica

mit gerduchertem Lachs an einer leichten Dillrahmsauce 2350 2850
Tagliatelle con salmone affumicato in salsa di crema all'aneto
Tagliatelle with smoked salmon in dill cream sauce

Hirtten - Rosti 7]

VESETARISCH

Frische Kartoffelrdsti mit gebratenem Speck, Spiegelei, therbacken mit Bergkase 26.00
Rdsti di patate fatto in casa con pomodori, prosciutto, uovo fritto, gratinato con formaggio di montagna
Homemade Rdsti with tomatoes, bacon, fried egg gratinated with mountain cheese

Caprese - Rasti @
Frische Kartoffelrdsti mit Tomaten, feinem Basilikumpesto, tiberbacken mit Mozzarella 26.00
Résti di patate fresche con pomodori, pesto di basilico pregiato, gratinato con mozzarella

Fresh potato rdsti with tomatoes, fine basil pesto, gratinated with mozzarella



Fleischgerichte
klein gross

Paniertes Schweinsschnitzel vom Nierstiick mit Pommes Frites *” 2150 2650
Cotoletta di maiale impanato con mele fritte
Crumbed pork escalope with fries

Schweins Cordon Bleu mit Pommes Frites 250gr S, 3150
geflillt mit Vorderschinken und urchigem Bergkase

Cordon hleu ripieno di prosciutto contadino e formaggio di montagna locale servito con patatine fritte
Pork cordon-bleu stuffed with shoulder ham and local mountain cheese served with fries

Kalbsgeschnetzeltes ,Ziircher Art" 2800 33.00
An Rahmsauce mit Champignon dazu servieren wir
frische Rosti oder Pommes Frites

Fette di vitello alla zurighese servite con rosti

Sliced veal in a cream sauce served with rdsti



Burger

Lavozer Cheese-Burger serviert mit Pommes Frites 26.00
mit Rindfleisch, Speck, Kase, Blattsalat, Tomaten, karamellisierten Zwiebeln an Barbecuesauce

Hamburger di manzo, pancetta, formaggio, insalata, pomodori, cipolle caramellate servito con
patatine fritte e una salsa o barbecue

Beef burger, bacon, cheese, salad, tomatoes, caramelized onions served

with fries and a sauce barbeque

Pulled Pork Burger serviert mit Pommes Frites 26.00

Zart geschmortes Schweinefleisch gezupft an Barbecuesauce & karamellisierten 2wiebeln
Maiale stirato con salsa barbeque
Pullet Pork with barbecue sauce

Green-Mountain Burger serviert mit Pommes Frites / 26.00

Omit einem Bio-Soja-Erbsenpatty, Tomaten, Salathlatt und Piri-Piri
con tortino di piselli si soia, pomodori, salate piri piri e patatine fritte
Soya-peas burger of organical production, tomato, Salad, piri-piri and French fries



Dessert

Apfelstrudel hausgemacht

serviert mit warmer Vanillesauce und Schlagrahm
Stroudel di mele con salsa alla vaniglia e panna montata
Apple strudel with vanilla sauce and whipped cream

Bindner Tatsch (Kaiserschmarren) mit Kirschkompott
Pate a crépe avec compote de cerises
Shredded pancake with cherry compote

Warmes Schokoladenkichlein

mit Sauerrahm und Vanilleglace
Cupcake al cioccolato caldo con panna acida e gelato alla vaniglia
Warm chocolate cake with sour cream and vanilla ice cream

Fruchtwahen hausgemacht

Fragen Sie nach unserem Tagesangebot
Torte di frutta fatte in casa - richiedi la nostra offerta del giorno
Homemade fruit tarts - ask for our daily offer

Rahmzuschlag/con supplement crema/with cream surcharge

1350

12.50

1250

7.50

1.00



Dessert im Glas, fiir den kleinen Gluscht 5.00
Fragen Sie unser Personal gerne nach dem Tagesangebot

Dessert nel bicchiere, richiedi la nostra offerta del giorno

Dessert in a glass, ask for our daily offer

Bundner Nusstorte hausgemacht 7.50
Torta di noci dei Grigioni fatta in casa
Homemade grisonian nut tart

Verschiedene Kuchen und Torten von der Dessertvitrine
Bitte fragen Sie das Servicepersonal
Si prega di chiedere al nostro staff Uofferta del giorno su torte e dolci
Please ask our staff for the daily offer on cakes and desserts



Aperitif

Giselle Spritz 1150

Mit Prosecco

Lilette Tonic 1150
Mit Schweppes Wild Berry

Ramazzotti Rosato 1150
Ramazzotti Aperitivo und Prosecco

Aperol Spritz 1150

Apperitivhitter mit Prosecco und Mineral gespritzt

Hugo 1150

Holundersirup mit Prosecco

Gespritzter Weisswein slss oder sauer 8.00
Sprite oder Mineral gespritzt

Cupli Prosecco Spumante DOC Extra dry 1dl 850



Unsere weissen Hausweine

Magico bianco by Huttenzauber Tenuta Kornell, Stidtirol DOC
Rebsorte: Pinot Bianco

Mineralisch | Aprikose | angenehme Saure

Bargwy Wallis AOC Riem, Daepp & Co Wallis

Repsorten: Humagne Rouge, Pinot Noir, Syrah, Merlot
Kraftige Wiirze / grossartiges Drinkerlebnis

Bundner Blanc de Noir FlischFlisch Weingut Schnell AG, Maienfeld
Rebsorte: Pinot Noir

Saftiges Aroma von Ananas und Aprikosen und perfekt integrierter Saure

[talien

Schweiz

Schweiz

Magnum

1dl
5dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
375l
5dl
7.5dl
15dl
30dl

6.00
27.00
42.00

6.00
41.00

6.00
20.00
29.00
39.00
78.00

150.00



Weisswein

Cuvée Blanche AGCC Schloss Salenegg, Graubtinden

Repsorte Blauburgunder, Chardonnay
Aprikosen | Berren | leichte Saure | tiberraschendem kraftigen Finale

Malans Riesling Silvaner ACC Cottinelli Weinbau Malans, Grauhtinden

Repsorte: Riesling Silvaner
Aromen von Zitrusfriichten | weich und fruchtbetont | harmonische Saurekultur

Blanc Cosmas DOC Kornell Siidtiral

Rebsorten. Sauvignon blanc
fruchtiges Bouquet | Zitrusfrichten. langen mineralischen Abgang

Schweiz

Schweiz

[talien

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

9.00
61.00

7.50
51.00

7.50
51.00



10 Things Chardonnay Rock Wines. Veneto. Toscana Italien 1dl 7.00
Rebsoarten: Chardonnay 75dl  49.00

Fruchtig, Aprikosen, Bananen

Roséwein

Rosé 1908 Henri Badoux, Waadt Schweiz 1dl 6.00

Rebsorte : Pinot Noir 75dl  41.00
fruchtiges Bouquet | aromatisch | leichte Saure



Unsere roten Hausweine

Magico Rosso IGT by Hittenzauber, Puglia Plozza, Puglia
Rebsorte: Primitivo

Intensives Bouquet | Kirschen | weicher Ahgang

Stelle di Notte IGT Selezione Hittenzauber  Tenuta Caparzo, Toscana
Rebsorten Sangiovese

Brombeeren | erfrischende Saure, jugendliche Tannine

Bundner Pinot Noir FlischFlisch Weingut Schnell AG, Maienfeld
Rebsorte: Pinot Noir

Caramel | Kirschen | Tannine | lange verleihende S&ure

Italien

Italien

Magnum

Schweiz

Magnum

1dl
5dl
7.5dl

1dl
7.5dl
15dl

1dl
3.75dl
5dl
7.5dl
15dl
30dl

6.00
27.00
41.00

6.50
44,00
85.00

6.00
20.00
29.00
39.00
78.00

150.00



Herzklopfa «Edition Limitée» Huttenzauber Cottinelli Graubiinden Schweiz
Rebsorten Pinot Noir [ Diolinoir | Merlot

Reife Erdbeere | sanfte Wiirze | mineralisch Magnum

Rotweine

Ticino Merlot DOC Tisin Rosso Gialti SA Tessin Schweiz
Repsorte: Merlot
Fruchtig | holzig | Caramel, Vanille und Réstaromen. | im Abgang lang und fruchtbetont

Have a Dream Toscana IGT Rock Wines Toscana Italien

Rebsorte: 5angiovese
Fruchtig, wirzig, Nelken

Rioja DOCa Crianza Alonso Lopez ~ Spanien

Rebsorte: Tempranillo Graciano
Himbeeren, Lavendel, Rauch, Kaffee

1dl
7.5dl
15dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

1dl
7.5dl

8.50
63.00
116.00

6.00
39.00

7.00
49.00

6.00
3900



Prossecco Spumante DOC Extra dry

Traubensorte. Glera (Prosecco)

Schaumweine

Goccia d'Oro

Ein trockener Schaumwein mit einer sehr feinen und bhestandigen Perlage.

Cipriani Pellini
Traubensorte: Glera

Saritzig/ fruchtig/ Phirsich

Trevisor

Italien 1dl
3.75dl
7.5dl

Italien 2dl
7.5dl

8.50
26.00
46.00

12.00
48.00



Getranke ohne Alkohol

Kaffee, Espresso, Kaffee Hag

Swissalp (Milchkaffee)

Cappuccino

Latte Macchiatto

Espresso Macchiato

Kaffee, Schokolade, Ovomaltine Mélange mit Schlagrahm
Ovomaltine, Schokolade warm, kalt

Punsch (Apfel, Orangen, Rum, Waldbeeren)

Milch warm, kalt

Scirocco hitte beachten Sie die separate Teekarte

2.5dl
2.5dl
2.5dl
2.5dl
2.5dl

470
5.50
5.50
550
470
6.30
530
5.00
4,00
5.00



Heisse Getranke mit Alkohol

Kaffee Lavoz mit Grand Napoléon a lorange mit Rahm
Schimli-Pflimli

Kaffee Amaretto mit Rahm

Kaffee Highlander Cream ( Kaffeelikor ) mit Rahm
Kaffee Haselnusslikér mit Rahm

Schoggi Haselnusslikdr mit Rahm

Schoggi Amaretto

Schoggi Highlander Cream ( Kaffeelikor) mit Rahm
Schoggi Rum mit Rahm

Jagertee, Holdrio, Minze Z2wetschgen, Glithwein
Froschli / Pfefferminztee mit grimem Wodka
Kaffee Fertig, Kaffee Luz,

Corretto Grappa

9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
9.00
7.00
7.00
7.00
6.00



Mineral, Tafelwasser & Fruchtsafte

Lavozer Wasser ohne Kohlenséaure
Valser mit Kohlensaure
Valser ohne Kohlenséure

Sinalco Cola, Elmer Citro, Sinalco, Apfelschorle, Valser,
Rivella Rot / Blau

Apfelschorle Mghl

Gazosa (Mandarin, Pink Grapeftruit)

Ramseier Orangensaft

Thomas Henry Bitter Lemon

Trojka Energy

Red Bull Sugarfree / Summer Edition Watermelon

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche
Flasche

Dose

Dose

42.5¢cl
75cl
33cl
50cl
33cl

100cl
33cl
33cl
35cl
20¢cl
20cl
20cl
25cl

550
750
5.00
6.50
5.00

9.00
5.00
5.00
6.50
5.00
480
5.00
5.00



Vom Fass
Calanda Lager

Moretti

Flaschen

Calanda Edelbrau

Calanda Glatsch

Calanda Radler

Calanda Senza alkoholfrei
Erdinger Urweizen

Erdinger Grapefruit alkoholfrei

Swizzly Swiss Cider
Mohl Apfelwein trith mit / ohne Alkchol

Bier

Apfelwein

4.8 Vol.%

5.2 Vol%

5.2 Vol%
48 Vol%
2.0 Vol%
0.0 Vol%
53 Vol%
0.0 Vol%

5.0 Vol%
48 Vol%

20¢cl
30cl
50cl
20cl
30cl
50cl

33cl
40¢cl
33cl
33cl
50cl
33cl

33cl
50cl

4,00
5.00
7.00
450
5.50
7.50

5.00
7.00
6.00
5.00
8.00
6.00

6.00
7.00



Aperitif & Spirituosen
Martini bianco/rosso
Campari
Cynar
Wahlweise mit Soda, Orangensatft oder Tonic
Ramazotti
Haselnusslikér
Aperol
Appenzeller Alpenhitter
Jagermeister
Bindner Rételi

Digestif

Grappa Monovitigno Paesanella, Amarone, Brunello, Moscato

15 vol.%
25 vol%
18 vol.%

30 Vol%
17 Vol.%
11 Vol%
29 Vol%
35 Vol%
22 Vol%

41 Vol %

Lel
Lel
Lel

Lel
4el
4el
2cl
2cl
2cl

2cl

7.00
7.00
7.00
+2.00
7.00
7.00
7.00
5.00
5.00
5.00

8.00



